СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.05.2016 г № 12

                                                                  с. Шадрино
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

Шадринского сельсовета от 21.10.2010

№ 20 «Об утверждении Положения о

Порядке осуществления учета граждан,

испытывающих потребность в древесине

для собственных нужд, и порядке ее

распределения»

Согласно изменениям, внесенным Законом Алтайского края от 04.03.2015 года            № 9 –ЗС «О внесении изменений в статью 8 Закона Алтайского края «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края» часть 2 статьи 8 Закона Алтайского края от 10.09.2007 года № 87 –ЗС, на основании протеста прокуратуры Калманского района от 31.05.2016 № 02-49-2016, Устава муниципального образования Шадринского сельсовет Калманского района Алтайского края Совет депутатов Шадринского сельсовета Калманского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить решение «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Шадринского сельсовета от 21.10.2010 № 20 «Об утверждении Положения о Порядке осуществления учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, и порядке ее распределения»

2. Направить настоящее решение главе администрации Шадринского сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную                          комиссию Совета депутатов по бюджету и вопросам местного                                    самоуправления (А.Н. Попов).

Глава сельсовета                                                                 Н.А. Беженова
Утверждено
решением
                                                                                              Совета депутатов

        31.05.2016 г №12
Изменения и дополнения в пункт 7  решения Совета депутатов
 Шадринского сельсовета от 21.10.2010 № 20 «Об утверждении Положения о                   Порядке осуществления учета граждан, испытывающих потребность                                              в древесине для собственных нужд, и порядке ее распределения,

 путем исключения из него фразы «по месту жительства»
Пункт 7 Положения о порядке осуществления учета граждан, испытывающих                 потребность в древесине для собственных нужд, и порядке ее распределения  -изложить в новой редакции:
Для заготовки или приобретения гражданами древесины в целях индивидуального              жилищного строительства они должны быть признаны органами местного                    самоуправления нуждающимися в улучшении жилищных условий при наличии               оснований, предусмотренных Жилищным Кодексом Российской Федерации, в                  соответствии с законом Алтайского края от 9 декабря 2005 года № 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма». При подаче заявления о постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине в            целях индивидуального жилищного строительства, гражданин должен, представлять       документ, подтверждающий его признания органами местного самоуправления                  нуждающимся в улучшении жилищных условий.